Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 11/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO DE INDÍGENAS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UFAC PARA OS 1º E 2º SEMESTRES LETIVOS DE 2025

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS E GABARITO DEFINITIVO

A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna

público o Resultado dos recursos interpostos e o Gabarito Definitivo, da prova objetiva do Processo

Seletivo Específico para ingresso de indígenas nos cursos de Graduação da Ufac para os 1ª e 2º

semestres letivos, objeto do Edital nº11/2025 – PROGRAD, nos seguintes termos:

1. O Resultado dos recursos interposto constante no Anexo I desta publicação;

1.1 O Candidato poderá solicitar as razões do indeferimento do recurso através do e-mail:

prograd@ufac.br .

2. O gabarito definitivo da prova objetiva consta no Anexo II desta publicação.

Rio Branco-AC, 02 de maio de 2025.

INAYARA RODRIGUES DE CARVALHO

Pró-Reitora de Graduação Substituta

mailto:prograd@ufac.br

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 11/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO DE INDÍGENAS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UFAC PARA OS 1º E 2º SEMESTRES LETIVOS DE 2025

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) SITUAÇÃO

9753 EZAUL EVARISTO DA SILVA SANTOS INDEFERIDO

10022 FELIPE MARTINS CÂNDIDO DEFERIDO

9981  KASYRY MESQUITA CÂNDIDO APURINÃ DEFERIDO

10082 NÉLIO CALIXTO KAXINAWÁ INDEFERIDO

10319 PAULO HENRIQUE MESQUITA CÂNDIDO DEFERIDO

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 11/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO DE INDÍGENAS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UFAC PARA OS 1º E 2º SEMESTRES LETIVOS DE 2025

ANEXO II

GABARITO DEFINITIVO

QUESTÃO RESPOSTA

1 C

2 E

3 A

4 D

5 B

6 C

7 A

8 C

9 D

10 B

11 B

12 ANULADA

13 E

14 ANULADA

15 C

16 ANULADA

17 B

18 E

19 C

20 ANULADA

21 A

22 D

23 C

24 C

25 D

26 B

27 E

28 ANULADA

29 B

30 B

31 B

32 A

33 D

34 C

35 E

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

36 C

37 B

38 A

39 E

40 C

41 C

42 A

43 B

44 D

45 B

46 E

47 B

48 E

49 D

50 B

51 D

52 E

53 A

54 A

55 B

56 C

57 C

58 E

59 E

60 E

61 B

62 E

63 C

64 D

65 A

66 A

67 D

68 B

69 C

70 E